

# Drogie polskie truskawki i tanie jabłka. Wpływu na ceny nie ma epidemia

Ula Sobol  
u.sobol@nowiny24.pl



## Podkarpackie

**W ostatnim czasie klienci za-uważali, że podrożały pietruszka i marchew, natomiast mniej płacimy za jabłka. Na rynku pojawiły się też świeże truskawki, ale ich cena jest na razie zaporowa. Ekonomści zaznaczają, że wpływu na ceny nie ma epidemia.**

Klienci Podkarpackiego Centrum Hurtowego AGROHURT S.A. w Rzeszowie, a także tzw. placu Balcerowicza w Rzeszowie podkreślają, że ceny owoców i warzyw od jakiegoś czasu są stabilne. Za główkę kapusty wciąż płacimy 1.50 za kilogram, za gruszkę 4 zł za kilogram, za seler również 4 złotych za kilogram.

- Może tylko trochę zdrożała pietruszka, bo teraz kosztuje 6 złotych za kilogram i marchew też drożeje, chociaż wciąż można ją kupić za 2 zł za kilo-



FOT. ULA SOBOL

**Wzrostu cen możemy się spodziewać w związku z drożącymi kosztami energii czy wzrostu płac.**

gram. Tańsze są natomiast jabłka, bo można je już kupić za 1,50 za kilogram - mówi jedna z klientek Podkarpackiego Centrum Hurtowego AGROHURT S.A. w Rzeszowie. - Jeszcze kilka dni temu za jabłka musieliśmy zapłacić około 3 złote, a teraz cena jest naprawdę dobra.

W dobrej cenie jest też natka pietruszki (od 1.50 zł za wiązkę), rzodkiewka (od 1.50 za pęczek).

- W ofercie jest też mnóstwo świeżych, tegorocznych warzyw - mówią sprzedawcy. - Są młode buraczki czerwone, kapusta, marchewka, koperek, cebulka i klienci bardzo chętnie po nie sięgają.

### Konsumenci nie zaoszczędzą na truskawkach

Na rynku pojawiają się już świeże polskie truskawki, ze szklami.

- Jednak cena jest naprawdę wysoka, bo kilogram kosztuje 20 złotych. W sezonie na pewno będą tańsze - mówią sprzedawcy z Podkarpackiego Centrum Hurtowego AGROHURT S.A. w Rzeszowie. - Z tygodnia na tydzień ta cena zapewne będzie niższa.

Robert Pieszczoł, dyrektor Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale wyjaśnia, że o tej porze roku taka cena truskawek jest normalna.

- To jeszcze nie sezon na truskawki, a truskawka o tej porze jest naprawdę rarytatem, który niestety kosztuje - dodaje dyrektor PODR w Boguchwale. - Cena wiąże się z kosztami produkcji, a o tej porze roku truskawki uprawiane są w tunelach. Bliżej czerwca cena na pewno znacznie spadać.

### Podwyżki będą

Ekonomści podkreślają, że jeżeli chodzi o warzywa i owoce to na poziom ich cen obecnie nie ma większego wpływu sytuacja związana z koronawirusem.

- Warto pamiętać, że kwiecień to okres gdzie rolnicy zaczynają sadzić już niektóre warzywa. Poza tym część produktów rolnych musi znaleźć jak najszybciej nabywców bo za kilka tygodni pojawią się tegoroczne i to może wpłynąć na ich obniżkę - opowiada Dominik Łazarz, ekonomista z Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. - Wzrostu cen możemy się spodziewać w związku z drożącymi kosztami energii czy wzrostu płac, a także zwłaszcza jeżeli chodzi o importowane w związku z wysokim kursem euro czy dolara. Niestety, pamiętajmy też, że od dłuższego czasu Polska ma najwyższy poziom inflacji w całej UE i większość ekonomistów przewiduje, że będzie tak nadal.

Ekonomści zapowiadają podwyżki.

- Moim zdaniem podwyżki będą w granicach poziomu inflacji oraz oczywiście tak jak to obserwowaliśmy w poprzednich latach w odniesieniu do sezonowości warzyw i owoców - dodaje Dominik Łazarz. ©